
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №12» 

 

П Р И К А З 

От 01.09.2020                                         Мариинск                               № 15 

 
О родительском контроле  за организацией 

горячего питания в школьной столовой 

 

В соответствии с Уставом МБОУ «ООШ № 12» и на основании Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся в МБОУ «ООШ « № 12» 

     2. Утвердить состав комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием 

обучающихся: 

-председатель комиссии : Шлык Т.Н. зам директора по ВР, ответственная за питание; 

Шлык Т.Н. – зам директора по ВР. 

-                            Гошенко Т.Н   – председатель школьного Родительского комитета, 

представитель родительской общественности 

-                              Кузнецова Е.В – представитель родительской общественности  

-                              Наумова Н.С – представитель родительской общественности  

     3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о 

родительском контроле организации горячего питания. 

     4. Утвердить Положение о Порядке доступа законных представителей обучающихся в 

школьную столовую МБОУ «ООШ № 12». 

     5. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией горячего питания. 

     6. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой   

 

 

 

Директор :                                  З.В. Карташова 

      

 

 

 

 

 

 

 

     3.  


